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Dobrý den, vážení spoluobčané. 
Prázdniny se nám přehouply do své druhé 
poloviny a to znamená, že se blíží naše 
Hnojické hody. Letošní hody budou poněkud 
jiné v tom, že jsou spojeny se 
dvěma významnými výročími. V sobotu si 
připomeneme 50. let hnojického fotbalu a 
v neděli 885. let od první písemné zmínky o 
naší obci. 
Na pořádání hodových oslav se jako 
každoročně bude podílet mnoho lidí. 
Hlavním pořadatelem hodových oslav bude 
opět TJ Sokol Hnojice, ale na hodech se 
budou podílet i členové dalších hnojických 
spolků. Z této spolupráce mám velikou 
radost.  
Celkově jsem velmi hrdý na všechny naše 
spolky. Velmi dobře vím, že ve spoustě obcí 
není mnoho možností kulturního a 
sportovního vyžití občanů. Toto vyžití 
nedokáže zajistit jednotlivec nebo malá 
skupinka lidí, žádný starosta a žádné 
zastupitelstvo, pokud v obci nepracují 
spolky. A naše spolková činnost v Hnojicích 
je opravdu obdivuhodná. Všechny spolky 
v Hnojicích aktivně pracují, a to nejen na 
tom svém „políčku“, ale všechny spolky 
pořádají akce i pro nás ostatní občany i pro 
zkrášlení naší obce, aby se nám všem 
v Hnojicích lépe žilo. 
V tomto Hnojickém expresu bude hodně 
prostoru věnováno spolku Základna 
Hnoyland. I když je to nejmladší ze spolků 
působících v naší obci, tak má za sebou již 
nemalé úspěchy a spoustu výsledků, o které 
se s vámi chtějí členové spolku podělit. 
Chci zde poděkovat členům a funkcionářům 
všech spolků, které u nás působí, za jejich 
činnost. Někde jsem slyšel větu, že každá 
obec je tak bohatá, jak bohatou má 
spolkovou činnost. Často nad touto větou 
přemýšlím a musím říct, že s ní souhlasím. A 
že díky činnosti vás všech, ale i vašich 
rodinných příslušníků a přátel, je naše obec 
a my všichni velmi bohatá. Děkuji. 
A zcela nakonec chci jménem svým i jménem 
zastupitelstva naší obce i jménem všech 
pořadatelů pozvat všechny občany na letošní 
hodové oslavy. Je připraven bohatý 
sportovní i kulturní program a pro velmi 
kladný ohlas z předloňska je objednán i 
horkovzdušný balón, abychom se opět mohli 
podívat na naši krásnou obec s nadhledem a 
z výšky. Snad vyjde počasí a krásně si ty 
naše hody užijeme. 

Libor Kašpárek, starosta obce 
 
 

Inormace o činnosti spolku Základna Hnoyland Hnojice 
Dobrý den vážení spoluobčané. Opětovně po roce mi dovolte vás seznámit 
s obsahem činnosti našeho spolku Základna Hnoyland, seznámit Vás s tím, co 
se nám za uplynulý rok povedlo i naopak nepovedlo. Jak jste již asi 
zaregistrovali, došlo v důsledku povinných legislativních úprav k nucené změně 
názvu našeho sdružení a současný přesný název našeho spolku zní: „Základna 
Hnoyland zapsaný spolek“. Název jsme sice byli nuceni změnit, ale naše 
členská základna zůstává stejná. Taktéž na naše nadšení a chuť udělat něco pro 
sportovní a kulturní rozvoj v naší obci, nemá tato změna názvu pražádný vliv.  

Nyní k samotné činnosti spolku Základna Hnoyland: 

Jarní brigáda v hájku 

V našich úkolech, které jsme stanovili na letošní rok, byla již tradiční jarní 
brigáda v hájku. Po předchozí dohodě s paní Lídou Hrubou, ředitelkou MŠ 
Hnojice, která nás požádala, s ohledem na bezpečnost dětí, o zhotovení zábradlí 
na mostku v hájku. Tento úkol se podařilo zvládnout a na mostku máme pěkné 
přírodní zábradlí. Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se brigády 
zúčastnili, neboť se zdaleka nejednalo jen o členy spolku, ale i o další 
dobrovolníky z řad občanů Hnojic, kteří přišli nezištně pomoci dobré věci. 
Taktéž bychom chtěli poděkovat obci Hnojice a jejich pracovníkům, kteří se 
brigády také zúčastnili.  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
foto: 4x Ondřej Adam 
 
 
 
 
 

(Pokračování článku uvnitř čísla) 
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Důležitá informace k provozu kanalizace 
Stále se množí problémy při provozu kanalizace kvůli ucpaným čerpadlům. Díky tomu narůstají výjezdy 
pracovníků Čerlinky a tím se samozřejmě zvyšují náklady na provoz kanalizace.  Je nám jasné, že kanalizační 
řád si asi málo kdo přečte, proto pracovníci VHS Čerlinka vytvořili metodický pokyn, který má upozornit na 
věci, které  do kanalizace nepatří. Prosím, přečtěte si jej, abyste si připomněli, co do záchodu určitě nepatří:  
 

 
 
 

 
 
 

Metodický pokyn aneb CO DO ZÁCHODU NEPATŘÍ!!!! 
 

Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. jako provozovatel kanalizací a čistíren odpadních vod, 

vydává tento metodický pokyn pro uživatele kanalizační sítě. Pro správný a bezporuchový chod 

kanalizační soustavy a objektů na ní, se do kanalizace nesmí vypouštět závadné látky, které nejsou 

odpadními vodami a které způsobují vážné provozní problémy. 
 
Tzn., že do kanalizace nesmí být odváděny: 

�  obsahy septiků a žump 

�  odpady vznikající při chovu dobytka ( kejda, silážní šťávy…) 

�  vlhčené kapesníčky z netkaných textilií 

�  dámské hygienické potřeby 

�  vatové tyčinky 

�  zbytky tuků 
 
Na každém čisticím prostředku, který si zakoupíte do domácnosti, jsou informační značky. Prostředky, 

které jsou označeny níže uvedenými značkami, se nesmějí vypouštět do kanalizace. 
 

 
 
Jak správně nakládat s problematickým odpadem? 

 
�  Odpady z kuchyňských drtičů, zbytky potravin 

- odkládat do kontejnerů na směsný odpad 
�  Fritovací tuky a oleje z kuchyně 

- v uzavřené nádobě vyhodit do směsného odpadu odevzdat při svozu nebezpečného odpadu nebo 

odevzdat do sběrného dvora 
�  Chemikálie a další nebezpečné látky (staré barvy, ředidla, lepidla, kyseliny, hydroxidy, detergenty, 

mazadla, oleje, zbytky čisticích prostředků, domácí a zahradní chemie, obsah 
baterií, ropné látky, radioaktivní látky, infekční a karcinogenní, další chemické látky) 

- odevzdat při svozu nebezpečného odpadu nebo ve sběrném dvoře 

�  Léky 
- odevzdat v lékárně 

�  Veškeré hygienické potřeby (vatové tyčinky, vložky, tampony, papírové dětské pleny, 
ubrousky obsahující buničinu, kondomy) 

- vyhodit do kontejnerů na směsný odpad 

�  Další pevné odpady 

- odevzdat na příslušných sběrných místech nebo vyhodit do směsného odpadu 
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Vánoční punč (pokračování článku Informace o činnosti spolku Základna Hnoyland Hnojice z úvodní stránky) 
Po vzájemné dohodě se starostou obce Hnojice panem Liborem Kašpárkem a zástupci spolku Hagnózek jsme se společně 
podíleli na přípravě a organizaci vánočního punče u příležitosti rozsvěcení vánočního stromu. Takové příjemné setkání 
občanů v předvánočním čase by si určitě zasloužilo pokračování i v roce letošním. Velmi rádi opět přiložíme ruku k dílu a 
pomůžeme s organizací této velmi příjemné akce. Rádi bychom i touto formou poděkovali spolku Hagnózek za 
vzájemnou velmi příjemnou spolupráci. Bez Vašeho krásného kulturního programu, by tato akce rozhodně nebyla tak 
příjemným společenským zážitkem. Těšíme se na další spolupráci.       

      

foto: 3x Blanka Adamová 

Memoriál Luboše Smrčka 2016   
V sobotu 2. července se v areálu fotbalového hřiště uskutečnil již 7. ročník tradičního Memoriálu Luboše Smrčka v malé 
kopané, který se koná na počest a jako vzpomínka na našeho kamaráda a spoluhráče Lubu Smrčka, který už bohužel není 
mezi námi.  

Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 8 mužstev z Hnojic i blízkého okolí. Je velmi příjemné konstatovat, že letošního 
ročníku se již tradičně účastnilo družstvo našich kamarádů z Havířova, které memoriál obohatilo nejen svým statečným 
sportovním výkonem, ale i večerním příjemným přátelským posezením. Turnaje se dále zúčastnila družstva: Malá kopaná 
Hnojice, Luba tým, Barbaři, Degustátoři, Restoma, Real Mirkus a Rytíři Jurásci. Celkovým vítězem turnaje se stalo 
družstvo Luba tým pod vedením Kubu Smrčka a odborným dohledem Petra Smrčka st. Vítězný pohár tedy zůstává i pro 
letošní rok v Hnojicích a myslím, že v rukou těch nejpovolanějších…Gratulujeme!!! Poděkování všem mužstvům za 
účast, divákům za podporu a všem organizátorům za nezištnou pomoc!!! Budeme se těšit na další ročník!                          

 

   

zdroj: oszakladnahnoyland.rajce.idnes.cz (zde najdete více fotek z akce) 
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Akce tri čka 
Při pravidelných setkáních našich členů v rámci organizačních příprav dětského dne se zrodil nápad pořídit 
všem organizátorům dětského dne stejná trička. Nápad se ujal a začalo se přemýšlet, jakým logem trička 
opatřit. Bylo rozhodnuto v momentě, kdy nám poslal návrh loga hnojický rodák Honza Kolář, ve kterém nápis 
„Moje srdce patří do Hnojic“ vyjadřoval naprosto přesně náš vztah a patriotismus k Hnojicím. K našemu 
obrovskému překvapení byl zájem o trička obrovský a konečný počet se zastavil na čísle 97!!! Zároveň bychom 
se tímto chtěli omluvit všem, ke kterým se tato informace nedostala, ale o trička měli zájem. Situaci aktuálně 
řešíme a v nejbližší době by mělo dojít k dohodě se zpracovatelskou firmou o podmínkách při doobjednání 
triček. Případní zájemci, prosím sledujte webové stránky obce a úřední desku obce Hnojice, kde bude 
informace s dostatečným předstihem zveřejněna.  

 
zdroj: Jackova továrna s.r.o. 

Díky všem za podporu tohoto nápadu. Zvláštní poděkování patří Blance Adamové a Honzovi Kolářovi za 
neutuchající úsilí a snahu tento nápad dotáhnout do zdárného konce.   

Dětský den 2016 
Jako již tradičně se na hřišti konal dětský den. Letos nás z rána počasí trošku vystrašilo, ale nakonec se vše 
v dobré obrátilo a průběh dětského dne provázelo příjemné letní počasí a skvělá nálada. Opětovně na dětský 
den dorazilo více jak 100 dětí. Program dětského dne nám letos zpestřili hnojičtí hasiči ukázkou požárního 
útoku, který u dětí sklidil velký úspěch. Pevně doufáme, že se tato ukázka stane pravidelnou součástí programu 
dětského dne.  Je pro nás velmi příjemným zjištěním, že s nabídkou pomocí organizace dětského dne se na nás 
obrací stálé více dobrovolníků z řad občanů Hnojic. Velmi si této nabídnuté pomoci vážíme a samozřejmě ji 
rádi využijeme, protože lidí, kteří jsou ochotni pomoci s dobrou věcí, není nikdy dost. Jako již tradi čně velké 
poděkování patří všem, kdo tuto akci podpořili, jak finan čně, materiálně, či svojí účastí. Bez této pomoci 
a podpory by dětský den v Hnojicích určitě nebylo možno uspořádat v takovém rozsahu. Děkujeme! 

   

Foto: 3x Vo Ba Dung (více fotek z dětského dne k nahlédnutí na FB stránce Základny Hnoyland) 
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Sběr starého železa 
Ve spolupráci s SDH Hnojice jsme uspořádali sběr starého železa. Děkujeme všem občanům, kteří nám sběr 
věnovali a tím spolek Zakladna Hnoyland i SDH Hnojice finančně podpořili.  

 
   foto: Tomáš Adam 
 

Renovace staré sokolovny 
Další z našich úkolů, které jsme si odsouhlasili na letošní rok, byla renovace prostor "staré" sokolovny, která 
v současné době slouží jako herna stolního tenisu. Za finanční podpory obce Hnojice a pracovního přispění 
členů našeho spolku byla v rámci brigády provedena výměna starých dveří a oken za nové. S odborným 
usazením dveří a oken nám nezištně pomohl náš kamarád a spoluhráč z malé kopané Honza Svoboda (kterého 
budete spíše znát pod přezdívkou Pytel ). Děkujeme za pomoc Honzo! V další fázi rekonstrukce dojde 
k položení podlahy a zabudování tepelné izolace. Jelikož k této fázi dojde až po uzávěrce tohoto vydaní, 
budeme vás informovat ve vydání následujícím.           

   
 foto: 3x Petr Smrček 

V případě, že se čtenář trpělivě "pročetl" až k těmto závěrečným řádkům, je to pro nás signál, že snad náš směr, 
kterým se ubíráme je správný a také povzbuzením v naší činnosti pokračovat.... 

Závěrem bychom rádi popřáli všem pevné zdraví, krásný zbytek léta a příjemné prožití hodových oslav.   

Za spolek Základna Hnoyland předseda Václav Černý, autor článku  Tomáš Adam 
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Rozlosování 4.B třídy fotbalu TJ Sokol Hnojice 

1. kolo NEDĚLE 7.8. VOLNO 
2. kolo SOBOTA 13.8. 17:00 Sportklub Štarnov : Hnojice : 

3. kolo SOBOTA 20.8. 16:00 Hnojice : TJ Střeň : 

4. kolo SOBOTA 27.8. 16:30 TJ Mladějovice : Hnojice : 

5. kolo NEDĚLE 4.9. 16:00 Hnojice : Moravská Huzová : 

6. kolo NEDĚLE 11.9. 15:00 Sokol Vilémov : Hnojice : 

7. kolo NEDĚLE 18.9. 15:30 Hnojice : Sokol Luká : 

8. kolo SOBOTA 24.9. 15:00 SK Králová : Hnojice : 

14. kolo STŘEDA 28.9. VOLNO 
9. kolo NEDĚLE 2.10. 15:00 Hnojice : FK Šternberk "C" : 

10. kolo NEDĚLE 9.10. 14:30 Sokol Odrlice : Hnojice : 

11. kolo NEDĚLE 16.10. 14:30 Hnojice : Sokol Náklo : 

12. kolo NEDĚLE 23.10. 14:30 Hnojice : Sokol Příkazy "B" : 

13. kolo NEDĚLE 30.10. 14:30 Sokol Pňovice : Hnojice : 
15. kolo NEDĚLE 6.11. 14:00 Hnojice : Sportklub Štarnov : 

 

Základna Hnoyland - Oddíl malé kopané 

V letošním ročníku se mužstvo malé kopané umístilo na 4. místě tabulky a od třetí postupové příčky nás dělil 
pouze jediný vstřelený gól a tak v následující sezoně zůstáváme účastníky 4. ligy A olomoucké soutěže 
družstev malé kopané. Snad v příštím ročníku budeme mít, jak se v dnešní době s oblibou říká, trošku toho 
fotbalového štěstíčka a co se nepodařilo v letošním ročníku, podaří se v roce následujícím.  Pevně doufáme, že 
nám i nadále zachovají přízeň naši fanoušci, kterým bychom touto cestou chtěli poděkovat za aktivní podporu 
při domácích, ale zejména venkovních utkáních. 

Aktuální info na www.mfolomouc.cz 

Konečná tabulka 4.ligy A malého fotbalu za sezonu 
2015/2016 

 
Umístění Název týmu Záp. Skóre Body 

1. Sokol Unčovice 26 79:42 39 
2. FC Tigers 26 86:44 39 
3. MK Dl. Loučka 26 75:56 31 
4. Zákl.Hnoyland 26 80:61 31 
5. Dřeváci Pňovice 26 96:84 28 
6. AC Karasov 26 81:71 28 
7. Buldog Unčovice 26 51:53 26 
8. Karpat Uničov 26 75:78 25 
9. Barbar 26 81:86 25 

10. Bulldog Pňovice 26 68:75 24 
11. KMK Březové 26 63:84 23 
12. Sokol Žerotín 26 54:82 17 
13. KZT Štěpánov 26 59:88 16 
14. FC Štok 26 57:101 12 

 
 

Základna Hnoyland - Oddíl stolního tenisu 

Tým „A“ oddílu stolního tenisu mužů hrající 3. třídu Veřejného přeboru Olomouc v letošní sezoně odehrál 22 
zápasů. 15 bylo vítězných, 1 skončil remízou a 6 zápasů bohužel skončilo prohrou našich borců. Celkově se 
umístili na 5. místě tabulky, což je velmi pěkný výsledek, ke kterému gratulujeme. Tým „B“, složený 
z mladých nadějí našeho stolního tenisu, např. Lukáše Zuštinu, Václava Kořenka, Jana Jonáše, Zdeňka 
Vyhnánka nejml. a dalších…hrající 4. třídu Veřejného přeboru Olomouc, se umístil na posledním, 11. místě. 
Tento mladý tým má v prvé řadě za úkol sbírat cenné zkušenosti od starších soupeřů a zvyknout si na mužský 
stolní tenis. Vzhledem ke stále stoupající výkonnosti našich maladých nadějí, jsme přesvědčeni, že jejich snaha 
a talent se již v příštím ročníku projeví i na celkovém umístění v tabulce. Držíme palce !!! Oběma mužstvům 
stolního tenisu děkujeme za skvělou propagaci našeho spolku, ale zejména reprezentaci naší obce. 

Rozlosování 4.A ligy malého fotbalu - podzim 2016/2017 
      
Kolo Datum Den Čas Soupeři Hřiště 

1. 26.8.2016 PÁ 18:15 Zákl.Hnoyland - Buldok Unčovice Hnoj 
2. 4.9.2016 NE 10:00 Barbar - Zákl.Hnoyland Šter 
3. 9.9.2016 PÁ 18:00 Zákl.Hnoyland - KMK Březové Hnoj 
4. 17.9.2016 SO 10:00 Sokol Žerotín - Zákl.Hnoyland Žero 
5. VOLNO 
6. 30.9.2016 PÁ 16:30 Bulldogs Pňovice - Zákl.Hnoyland Pňov 
7. 7.10.2016 PÁ 17:00 Zákl.Hnoyland - AC Karasov Hnoj 
8. 16.10.2016 NE 10:00 FC Štok - Zákl.Hnoyland B.Lh 
9. 21.10.2016 PÁ 16:45 Zákl.Hnoyland - KZT Štěpánov Hnoj 

10. 28.10.2016 PÁ 10:00 FC Tigers - Zákl.Hnoyland Úje 
11. 5.11.2016 SO 10:00 Zákl.Hnoyland - Dřeváci Pňovice Hnoj 
12. 12.11.2016 SO 10:00 Zákl.Hnoyland - MK Chudobín Hnoj 
13. 19.11.2016 SO 9:30 Karpat Uničov - Zákl.Hnoyland D.L. 
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Veřejný p řebor Olomouc - 3. t řída, muži  

Tabulka sout ěže po 22. kole - Základní část  

# Mužstvo  U V R P K Sety  Zápasy  Body  

1 Orel V.Byst řice A  22 21 0 0 1 980:458 299:97 84 

2 Granitol Mor.Beroun C  22 16 1 5 0 828:678 227:169 71 

3 TJ Bouzov A  22 16 1 5 0 902:581 252:144 71 

4 Sokol K řelov D  22 16 0 6 0 858:653 238:158 70 

5 Z.Hnoyland Hnojice A  22 15 1 6 0 897:586 253:143 68 

6 TTC Heyrovského OL C  22 9 1 12 0 722:775 191:205 50 

7 Sokol Dub n.M A  22 8 2 12 0 663:829 171:225 48 

8 Sokol Ne ředín F  22 8 1 12 1 667:805 175:221 46 

9 Sportklub Štarnov D  22 7 2 13 0 682:832 169:227 45 

10 TJ Velký Újezd B  22 5 0 17 0 677:842 163:233 37 

11 Krčmaň A  22 3 1 18 0 486:952 111:285 32 

12 Majetín A  22 3 0 19 0 573:944 127:269 31 
 

 
Veřejný p řebor Olomouc - 4. t řída, muži  

Tabulka sout ěže po 22. kole - Základní část  

# Mužstvo  U V R P K Sety  Zápasy  Body  

1 Lutín B  20 18 1 1 0 868:411 264:96 75 

2 Granitol Mor.Beroun D  20 17 0 3 0 836:505 240:120 71 

3 TJ Krčmaň B  20 15 2 3 0 810:542 231:129 67 

4 Orel V.Byst řice B  20 13 1 6 0 767:524 218:140 60 

5 Sokol Nám ěšť n.H. C  20 13 1 6 0 780:531 229:129 60 

6 Sokol Nám ěšť n.H. B  20 10 0 10 0 717:628 199:161 50 

7 TJ Velký Újezd C  20 8 0 11 1 619:697 166:194 43 

8 Sokol Ne ředín G  20 6 1 13 0 658:665 171:189 39 

9 Tatran Litovel B  20 4 1 15 0 453:806 116:244 33 

10 Majetín B  20 2 1 17 0 425:860 99:261 27 

11 Z.Hnoyland Hnojice B  20 0 0 20 0 213:977 43:313 20 
 

V rámci činnosti oddílu stolního tenisu byl za účasti a pomoci dalších členů spolku Základna Hnoyland 
uspořádán vánoční turnaj veteránů, kterého se zúčastnilo na 30 závodníků z celé Severní Moravy. Jednalo se o 
hráčsky velmi kvalitně obsazený turnaj, mezi účastníky byla nemalá část bývalých prvoligových hráčů stolního 
tenisu. Na turnaji vládla velmi bojovná atmosféra, ale v mezích fair play. Na turnaj se přišli podívat i naši 
mládežníci a myslím, že se měli nač dívat a čemu se přiučit!!! N ěkteré výměny byly opravdu nádherné a často 
byly odměněny bouřlivým potleskem přítomných diváků. Organizaci, zázemí a kvalitní obsazenost turnaje nám 
pochválil i na turnaji přítomný pan Ing. Mojmír Horák, předseda stolního tenisu Olomouckého okresu, který 
nám tímto vlastně odpověděl na otázku, zda uspořádat tento turnaj i v příštím roce. Takže se těšíme a pevně 
doufáme, že o prvenství na turnaji se opětovně „porvou“ i naši hnojičtí borci v tak hojném počtu, jako letos, 
budeme držet palce!  

Základna Hnoyland - Oddíl stolního tenisu mládeže 
Taktéž naše mladé naděje stolního tenisu se zúčastnily několika turnajů a vedly si neméně dobře jako jejich 
starší a zkušenější kolegové.  

Vyvrcholením jejich tréninkového snažení byl turnaj ve stolním tenise mládeže, který se konal v prostorách 
sokolovny. Turnaje se zúčastnily všechny mládežnické věkové kategorie. Počet účastníků turnaje byl nakonec 
více jak 20, což považujeme za velmi slušnou účast.   

 foto: Ondřej Adam 



 

HODOVÉ OSLAVY HNOJICE 2016 
Zveme Vás na tradiční hodové oslavy v Hnojicích, které proběhnou ve dnech 19. – 21. 8.2016 s tímto 

programem: 

PÁTEK 19. 8. 2016 - neoficiální zahájení hodových oslav 

18.00 hodin Přátelské posezení na hřišti – bohaté občerstvení, speciality z grilu a udírny, 
reprodukovaná hudba s promítáním koncertů po setmění 

 

SOBOTA 20. 8. 2016 – oslavy 50. Výročí založení fotbalu v Hnojicích 

13.30 hodin Slavnostní zahájení oslav členy okresního fotbalového svazu Olomouc, ocenění členů, 
kteří se významně podíleli na rozvoji fotbalu 

14.30 hodin Fotbalové utkání „starých pánů“ Hnojice – Šternberk  
16.00 hodin  Mistrovské fotbalové utkání Hnojice – Střeň 
20.00 hodin Taneční zábava se skupinou „MOTORS rock“ 
 

NEDĚLE 21. 8. 2016 – oslavy 885. let obce Hnojice 

12.00 hodin   Otevření stánku s občerstvením na místním hřišti 
15.00 hodin Slavnostní zahájení hodových oslav starostou obce 
15.05 hodin Vystoupení kulturních souborů spolku „Hagnózek“ 
16.00 hodin  Ukázky hasičů SDH Hnojice a SDH Štěpánov 
17.00 hodin  Hodová taneční zábava, k poslechu a tanci hraje skupina „Sirius“ 
18.00 hodin  Let horkovzdušným balónem pro účastníky oslav (pouze za vhodného počasí) 

 
VÝSTAVA platidel a modelů českých a moravských hradů a zámků – MUZEUM v budově MŠ v Hnojicích 
Ne 21. 8.2016  otevřeno pro veřejnost v době od 10.00  – 18.00 hodin 
 
VÝSTAVA amatérských fotografií – kulturní sál OU Hnojice 
Pá 19.8.2016 otevřeno pro veřejnost v době od 16.00  – 18.00 hodin 
So 20.8.2016 otevřeno pro veřejnost v době od 14.00  – 18.00 hodin 
Ne 21. 8.2016 otevřeno pro veřejnost v době od 10.00  – 18.00 hodin 
 
VINÁRNA „U Floriánka“ v Hnojicích 
So 20. 8.2016 otevřeno 12.00 – 22.00 hodin  / vaří se pouze do 20.00 hodin / 
Ne 21. 8.2016  otevřeno 11.00 – 22.00 hodin / Hodové menu za 89,- Kč – smažený kuřecí nebo  vepřový řízek + 

bramborový salát / 
 
Po celou dobu hodových oslav budou na hřišti pouťové atrakce – kolotoče a stánky. 

Členové Sokola Hnojice mají připraveno bohaté občerstvení, speciality z grilu a udírny a na své si přijde 
určitě každý milovník dobrého jídla, pití a dobré nálady ☺ 
Těší se na vás pořadatelé této akce – TJ Sokol Hnojice, Obec Hnojice, spolek Hagnózek a SDH Hnojice 
 


